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ساری -درخشنده،خبرنگارتوسعه ایرانی: درآستانه اولین 
کارگاه آموزش جوشکاری و ســاخت قطعات فولادی در جوار 
کارگاه کارخانه کاســپین لوله تبرستان با حضور سید حسین 

درویشــی مدیر کل آموزش فنی وحرفه ای مازندران به همراه 
اسکندری مدیر عامل مجمع خیرین توسعه مهارت استان و سید 
ابراهیم میرخلیلی ریئس مرکز آموزش فنی وحرفه ای جویبار 

با ابوالقاسم مدانلو مدیرعامل و محمود کنعانی مدیر کارخانه 
شرکت کاسپین لوله دیدار و گفتگو کردند.

دراین نشست که با محوریت توسعه و ترویج آموزش های 
فنی  و حرفه ای و لــزوم همیاری و همــکاری متقابل آموزش 
فنی وحرفه ای با صنایع صورت گرفت دو طرف بر لزوم تشدید 

فعالیتهــای مجمع خیرین توســعه مهارت اســتان تاکید و 
راهکارهایی ارائه کردند.

در ادامه مدانلو مدیرعامل با تاکید بر اهمیت آموزش مهارتی 
گفت: هرجا در مســیر تولید با آموزش ضمن کار به کارکنان 

همراه بودم موفق شدم.

 آموزش مهارتی در صنایع موجب بهره وری و کیفیت تولید خواهد شد

خبر

 شیراز -توانایی،خبرنگارتوسعه ایرانی:  
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق 
فارس گفت: کشاورزان فارس در صورت 
احداث نیروگاه های خورشیدی از اجرای 
طرح های مدیریت بار معاف و تشــویق 

می شوند.

حمیدرضا کریمی فرد به طرح تشویقی 
برق رایگان وزارت نیرو برای کشاورزان 
صرفه جو در استان هم اشاره کرد و گفت: 
کشاورزان در صورت احداث نیروگاه های 
خورشیدی، از اجرای طرح های مدیریت 
بار معاف و تشویق می شوند به نحوی که 

اگر معادل٨٠ درصد توان مصرفی انشعاب 
برق خود را از نیروگاه های خورشــیدی 
تأمین کنند، محدودیت های مدیریت 

مصرف برای آنان اعمال نخواهد شد.
مدیرعامل شــرکت توزیــع نیروی 
برق استان فارس بیان کرد: کشاورزانی 

که چاه های کشاورزی خود را از ابتدای 
خرداد تا پایان شــهریورماه، حد فاصل 
ســاعت ۱۱ الــی ۱۶ خامــوش کنند، 
می توانند از مزیت ۱۹ ساعت برق رایگان 
در ساعات دیگر شبانه روز بهره مند شوند.

وی ادامه داد: این شــرکت در حال 

حاضــر به حــدود ۳٠ هزار مشــترک 
کشــاورزی خدمات ارائــه می کند که 
حدود ۲۵ هزار اشتراک مربوط به مصارف 

پمپاژ آب کشاورزی است.
این مقام مسؤول افزود: از حدود ۲۵ 
هزار اشتراک کشاورزی، حدود ۲۳ هزار 
اشتراک فعال هستند که همگی به کنتور 

هوشمند مجهز شده اند.
کریمی فرد، کنتور هوشمند را راهی 
برای ایجاد امکان پایش میزان مصرف و 
مدیریت هوشمند مشترکان عنوان کرد 
و گفت: برای بیش از ۹۵ درصد از مشترکان 
مصارف گوناگون و همچنین ۱٠٠ درصد 
از مشترکان کشاورزی این کنتورها نصب 
و راه اندازی شــده و در آینده کنتورهای 
هوشمند برای همه مشــترکان نصب 
خواهد شد تا امکان مدیریت بار و قرائت از 

راه دور مشترکان محقق شود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
فارس، ضمن ابراز رضایــت از همراهی 
کشاورزان با طرح های تشویقی همکاری 
در برنامه های مدیریت مصرف تابستان 
ســال گذشــته گفت: بیش از ۲۳ هزار 
مشترک برق کشــاورزی این استان در 
طرح های کاهش مصرف برق در تابستان 
سال گذشــته مشــارکت کردند که به 
منظور قدردانی از همکاری آنان، بیش 

از ۱۳۴ میلیارد ریال پاداش پرداخت شد.
او اضافه کرد: برای سال جاری وزارت 
نیرو سیاست های تشویقی را برای اعمال 
برنامه هــای مدیریت مصــرف تمامی 
مشــترکان اعم از مشــترکان خانگی و 
تجاری در ماه های گرم سال پیش بینی 
کرده که بی شک همکاری تمام مشترکان 
در جهت موفق شدن هر چه بیشتر این 
سیاســت ها و کاهش پیک بار تابستان 

مفید و مؤثر خواهد بود.
کریمی فرد درباره پویــش با انرژی 
گفت: پویش با انرژی، پویشی همگانی 
به منظور اصلاح رفتار مصــرف برق در 
بخش خانگی است که از ابتدای خرداد 
آغاز شد و تا پایان شــهریور ۱۴٠۳ ادامه 

خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس:

‌کشاورزان‌با‌نصب‌نیروگاه‌‌خورشیدی‌مشمول‌طرح‌تشویقی‌می‌شوند

مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق فارس گفت: 

کشاورزان فارس در 
صورت احداث نیروگاه های 

خورشیدی از اجرای 
طرح های مدیریت بار معاف 

و تشویق می شوند.

کرمان-کرمی،خبرنگارتوسعه ایرانی :طرحهای آبرسانی به استان کرمان با حضور برخط سرپرست ریاست جمهوری ، وزیر نیرو 
و با حضور استاندار و جمعی از مسئولان استان کرمان به بهره برداری رسید.

به گزارش روابط عمومی شرکت آبفا استان کرمان ،  ۴ طرح آبرسانی در استان کرمان با اعتباری بالغ بر ۴ هزار و 7۳٠ میلیارد ریال 
امروز بصورت همزمان با دستور  سرپرست ریاست جمهوری بصورت برخط افتتاح شد.

 طرح تامین آب اضطراری شهر کرمان شامل حفر و تجهیز ۱٨ حلقه چاه پدافندی ، اجرای ۴ کیلومتر از رینگ شهر کرمان با لوله 
چدن داکتیل به قطر ٨٠٠ میلیمتر ، اجرای ۱۱ و نیم کیلومتر خط انتقال آب به قطر ۴٠٠ میلی متر، ۱۱ و نیم کیلومتر خط برق رسانی 

و ایستگاه پمپاژ سرآسیاب فرسنگی از طرح های قابل توجه در شهر کرمان بود که امروز به بهره برداری رسید.
حفاری و تجهیز ۶ حلقه چاه در شهرها و روستاهای شهرستان کرمان با ۴۲٠ میلیارد ریال اعتبار ، توسعه و بازسازی شبکه توزیع 
آب در سطح شهرستان کرمان با 77٠ میلیارد ریال اعتبار و احداث مخزن ۳ هزار متر مکعبی گلزار از دیگر طرح های اجرا شده در دولت 

سیزدهم بود که امروز به یاد شهید جمهور توسط سرپرست ریاست جمهوری مورد بهره برداری قرار گرفت.

قزوین-مصطفی مرادی،خبرنگارتوسعه ایرانی:  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قزوین از افزایش ۱۲٠ لیتر بر ثانیه آب 
آشامیدنی در شهرهای محمدیه، مهرگان و بیدستان خبر داد.

 داراب بیرنوندی اظهار کرد: در پی کاهش شدید آبدهی چاه های بخش محمدیه شهرستان البرز، شهرهای محمدیه، مهرگان و 
بیدستان در حوزه این شهرستان دچار کم آبی قابل ملاحظه شدند که با حفر و تجهیز اضطراری سه حلقه چاه با ظرفیت ۱۲٠ لیتر بر 
ثانیه از بروز بحران جلوگیری شد. وی افزود: کمبود واقعی آب آشامیدنی در این حوزه به میزان ۳٠٠ لیتر بر ثانیه بوده و بنابراین لازم 

است مردم به طور جدی مصرف آب خود را مدیریت کنند تا آب به همه برسد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قزوین در توضیح عملیات عمرانی صورت گرفته نیز تشریح کرد: سه حلقه چاه مورد اشاره 

با نام های سهای 7، ٨ و ۹ حفر و خط انتقال لازم نیز به طول ۲7٠٠ متر با اقطار مختلف اجرا و مورد بهره برداری گرفت.
بیرنوندی در خصوص اعتبارهای هزینه شده برای پروژه فوق نیز از صرف اعتباری بالغ بر ۱٨ میلیارد تومان برای حفر و تجهیز چاه ها، 
خرید لوله و اتصالات و عملیات اجرایی خط انتقال با اعتباری معادل ۴ میلیارد و ۲٠٠ میلیون تومان و بالاخره برق رسانی به چاه های 

مذکور شامل حق انشعاب، خرید تجهیزات و عملیات اجرایی با اعتبار ٨ میلیارد تومانی خبر داد

 افزایش ۱۲۰ لیتر بر ثانیه آب آشامیدنی در بخش محمدیه   طرح های آبرسانی به استان کرمان به بهره برداری رسید 

 سنندج-گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی :فرمانده 
یگان حفاظــت اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی کردستان از حفر تونل ۱٠ متری منتهی به یک 

قبر برای دستیابی به گنج در سنندج خبر داد.
ســرهنگ محمدرضا زارعی گفت: برابر گزارش مردمی 
مبنی بر حفاری غیرمجاز در منزل یکی از روستاهای بخش 
سیروان شهرستان سنندج، بررسی ها و تحقیقات در دستور 

کار یگان  حفاظت استان قرار گرفت.
فرمانــده یگان حفاظــت اداره کل میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دستی کردســتان افزود: پس از اخذ 
حکم قضایی با همراهی و هماهنگی پاســگاه انتظامی، در 
محل جرم حضور یافتــه و از نزدیک در جریان حفاری انجام 

شده قرار گرفتیم.
او با بیان اینکه فرزند مالک منزل مسکونی با هویت بومی 
شناسایی و دستگیر شد، عنوان کرد: نامبرده به قصد کشف 
اشیای تاریخی و باستانی، اقدام به ایجاد تونلی به طول حدود 

۱٠ متر و قطر یک مترمربع کرده بود.

سرهنگ زارعی با اشاره به اینکه محل مورد حفاری فاقد 
ارزش تاریخی است، یادآور شد: پرونده قضایی فرد دستگیر 
شده تشــکیل و این موضوع از طریق مراجع قانونی در حال 

پیگیری است.
فرمانــده یگان حفاظــت اداره کل میراث فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع دستی کردستان بیان کرد: هموطنان و 
دوستداران میراث فرهنگی می توانند گزارش های خود را با 
اطمینان از حفظ امانت داری به دفتر یگان حفاظت اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کردستان 

و یا شماره تلفن ٠٨7۳۳۱7٨٨۵۵ اعلام کنند.

 کرج-معصومه امین زاده،خبرنگارتوســعه ایرانی: مدیر 
روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام 
مستقر در استان البرز اعلام کرد: ۱۴ شرکت فناور این منطقه 
دستاوردهای خود را در بیست و هفتمین نمایشگاه الکامپ 

تهران به نمایش گذاشتند.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه 
بین المللی پیام ،« سیدمهدی جعفری« افزود: بیست و هفتمین 
دوره نمایشگاه بین المللی الکامپ، الکترونیک، رایانه و تجارت 

الکترونیک تهران از امروز نهم تیرماه آغاز به کارکرد.
 وی با بیان اینکه در این نمایشگاه ظرفیت ها ودستاوردهای 
منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللــی پیام در دولت 
سیزدهم در دید عموم قرار داده شده است، تصریح کرد: این 
شرکت ها در زمینه هایی از جمله تولید تلفن همراه،تبلت، 
ساعت هوشمند، پاور بانک، هندزفری، تجهیزات پرداخت 
الکترونیکی، طراحی و تولید انواع رایانه های تک برد، قطعات 
رایانه، حافظه و ذخیره ســازهای رایانه ها، و طراحی و تولید 

سیستم های مخابراتی، فعالیت دارند.

 جعفری خاطر نشان کرد: فناوران شبکه سینداد، پارس سام 
تل قشم، اطلس بنیاد جنوب، فاطر داده پرداز راحیل، سینا انرژی 
مدار،پارس پردازش چهل چشمه، تجارتخانه حاجی قاسم، 
تراشه پرداز حافظه یدک، طنین گستر امید، داده پردازی رایانه 
تلاش، سپاهان الکترونیک سینا، عمران کاران مارون، پارت 
ارتباط آوا و بنیان ارتباط سهند فرهیختگان کیش از جمله 
شرکت های مستقر در پیام هستند که در نمایشگاه الکامپ 
حضور دارند. وی ادامه داد: پاویــون منطقه ویژه اقتصادی و 
فرودگاه بین المللی پیام با حضوراین شرکت ها در سالن ۴٠ 

نمایشگاه بین المللی تهران برپا شده است.

 حفر تونل ١٠ متری منتهی به یک قبر برای دستیابی
 به گنج در سنندج

 حضور ١۴ شرکت فناور منطقه ویژه اقتصادی پیام
 در نمایشگاه الکامپ تهران

خبر خبر

در 3 ماه نخست سال جاری محقق 
شد:

رشد ١۷ درصدی تخلیه و بارگیری 
انواع کالا در منطقه ویژه اقتصادی 

بندرامام خمینی)ره(
اهواز-خبرنگارتوسعه ایرانی: مجموع عملکرد 
تخلیه و بارگیری انواع کالا در منطقه ویژه اقتصادی 
بندر امام خمینی)ره( طی ســه ماهه نخست سال 
جاری به حدود ۱۲میلیون و ۵٠٠ هزار تن رســید 
که نسبت به مدت مشابه ســال گذشته از رشد ۱7 

درصدی برخوردار است.
 ابوطالب گرایلو مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
خوزستان با اعلام این خبر بیان کرد: عملکرد تخلیه 
کالای اساسی با ۲٠ درصد رشد به بیش از میلیون ۳ 

میلیون و ٨٠٠ هزار تن رسید.
گرایلو افزود: عملکرد تخلیه بارگیری کالاهای 
کانتینری نیز با ۵۳ درصد رشد از ۱۴ هزارTEU به 

۲۲ هزار TEU رسید.
وی با اشاره به استقبال بازرگانان از ظرفیت های 
این مجتمع بزرگ بندری در زمینه تخلیه و بارگیری 
فراورده های نفتی، تصریح کــرد: عملکرد تخلیه و 
بارگیــری فرآوردهای نفتی ، با ۲۹ درصد رشــد به 
۵ میلیون و ۲۵۱ هزار تن رســید. مدیرکل بنادر و 
دریانوردی استان خوزســتان عنوان کرد: ترانزیت 
کالا از ۳۶۵ هزار تن در ســال ۱۴٠۲ به حدود یک 
میلیون و ۱٠٠ هزار تن رسید که رشد ۱۹۲ درصدی 

را نشان می دهد.
گرایلو همچنین از صادرات انواع کالا به میزان ۵ 
میلیون و ٨٠٠ هزار تن میلیون تن خبر داد که رشد 7 

درصدی را در این زمینه نشان می دهد.
 

   پاکسازی و تسطیح مستمر زمین 
های خالی در سطح مناطق سه گانه 

گرگان
گرگان-آذری،خبرنگارتوســعه ایرانی : معاون 
محیط زیست و خدمات شهری شهرداری گرگان از 
پاکسازی و تسطیح ۱٨۵ قطعه زمین خالی از ابتدای 

سال جاری در سطح مناطق سه گانه خبر داد.
 احمد سالاری با اعلام این خبر گفت: در راستای 
افزایش سطح بهداشت و سلامت محیط شهری و رفع 
مشکلات زیست محیطی و جلوگیری از بروز حوادث 
احتمالی از قبیل آتش ســوزی علف های خشک 
در فصل گرما، پاکسازی و تسطیح زمین ها به طور 
مستمر با استفاده از ادوات و ماشین آلات شهرداری 
در حال انجام است. سالاری افزود: با توجه به اهمیت 
این موضوع با بخش خصوصی نیز قرارداد منعقد شده 
است. وی ادامه داد: وجود زمین خالی با پوشش گیاهی 
خشک احتمال آتش سوزی در فصل گرما را افزایش 
می دهد و شهرداری بر اساس برنامه ریزی هرساله در 
جهت ارتقای بهداشت و جلوگیری از حوادث احتمالی 
تسطیح و پاکسازی چنین زمین هایی را در دستور 
کاری قرار داده است. ســالاری خاطرنشان کرد: از 
ابتدای سال ۱۴٠۳ بالغ بر ۱۵٠ قطعه کوچک و بزرگ 
در ســطح منطقه ۳ و همچنین ۳٠ قطعه در سطح 
منطقه ۲ با استفاده از ادوات و ماشین آلات شهرداری 
مورد پاکسازی و تسطیح قرار گرفته است. وی افزود: با 
توجه به اهمیت و وسعت زمینهای خالی قرادادهایی با 
بخش خصوصی در خصوص سرعت بخشیدن به کار 
انجام شده و مقرر شده ۶٠٠ ساعت نیز از ظرفیت لودر 
و گریدر استیجاری جهت پاکسازی و تسطیح زمین 

های خالی استفاده شود.
 

 رها سازی یک حلقه
 مار باغی کمیاب در زیستگاه های 

شهرستان سقز
 سنندج-گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی 
: رئیس اداره حفاظت محیط زیست سقز گفت: یک 
حلقه مار توسط یکی از شهروندان تحویل این یگان 
گردید حســب تحقیق به عمل آمده ایــن مار،مار 
 Typhlops :کرمی شــکل اوراســیا ) نام علمی
vermicularis ( نام یک گونــه از تیره کورماران 
است. ایوب شریفی ادامه داد: این گونه مار به مار باغی 
یا مار کرمی شکل مشهور است و در ایران درمناطق 
باغات خشک معمولا زیر زمین و به ندرت قابل رویت 
است و از حشرات تغذیه میکند . جثه این مار ریز است و 
حتی قادر است به عقب حرکت کند بدن و پوست صاف 
و لغزنده دارد. مشخصاتی شبیه به کرم خاکی دارد. وی 
افزود: معمولا صورتی شکل و براق است دم کوتاه و 
گرد نزدیک مقعد و دو چشم سیاه به همراه دهان و سر 
گرد از مشخصات کلی این نوع مار میباشد. معمولا 
بی خطر اســت طول این مار گاهی تا ۳۵ سانتیمتر 
میرسد تخم گذار است و جنس ماده چهار تا هشت 
تخم سفید رنگ میگذارد و روی تخم میماند. لازم 
به ذکر است پس از بررسی و تهیه گزارش مصوراین 
حلقه مار در محل مناسب جهت بازگشت به طبیعت 

رها سازی گردید .

استانها

    

    


